
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 24/2022 ze dne 25. listopad 2022 
 

249/22 Adam Gustav Svěrák (117252), RC M. Říčany. Dne 13.11.2022 v utkání U14 dočasně 
vykázán za nebezpečnou hru – pokládajícího soupeře koleny udeřil do oblasti břicha při 

dohrávání v pětkovišti. Bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

250/22 Jakub Hůlka (106242), RC Vyškov. Dne 17.11.2022 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – úder loktem do krku/ramene soupeře při pokusu proniknout obrannou 
soupeře. Bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
251/22 Václav Barták (113304), RC Dragon Brno. Dne 17.11.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka v blízkosti brankoviště s úmyslem zabránit nedovoleně 
položení pětky. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

252/22 Jiří Buryánek (110208), RC Dragon Brno. Dne 17.11.2022 dočasně vykázán za 
rozpoutání hromadné rvačky po položení pětky – chytil zezadu soupeře a lomcoval s ním a 

různě vytrhával ze sevření. Mimo hru, bez míče, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

253/22 Vladimír Mazal (112203), RC J. Vyškov. Dne 17.11.2022 v utkání mužů vyloučen za úder 
hlavou do hlavy soupeře. Nahlášeno PR. Mimo hru, bez míče, bez zranění. Za přestupek 

tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za 
prokázané, že vyloučený hráč přiběhl k hromadné potyčce a se soupeřem (který rvačku 

vyprovokoval) se chytil do sevření. Začali spolu lomcovat, došlo k několika úderům a 
nakonec podle slov PR i k úderu hlavou do hlavy soupeře. Hráč nebyl v posledních 12 

měsících trestán. DK přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se udělit trest, aby s ohledem 

na soutěžní kalendář a zimní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 3 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.11.2022 do 
12.3.2023. 

 

254/22 Matěj Zbořil (118661), RC J. Vyškov. Dne 17.11.2022 v utkání U16 vyloučen za 
nebezpečnou hru – skládka bez použití rukou. Ve hře, po ošetření napadený hráč pokračoval 

ve hře. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři 
měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč skládal soupeře bez použití rukou 

s nárazem ramene do hlavy. Napadený hráč byl na místě ošetřen a pokračoval ve hře. 
Vyloučený hráč se ihned soupeři omluvil a svého činu litoval. Hráč nebyl v posledních 12 

měsících trestán. DK přihlédla k výše uvedenému a rozhodla se udělit trest, aby s ohledem 

na soutěžní kalendář a zimní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.11.2022 do 
2.4.2023. 

 

V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející sezónu znám. Disciplinární 
komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, kdy vydá 

ČSRU přesný sportovní kalendář pro jaro roku 2023, k němu přihlédne a s využitím čl. 30 
DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě upraví konec trestu 

tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by provinilec byl oprávněn 

nastoupit. 
 

255/22 Lubomír Stoklásek (110115), RC Zlín. Dne 20.11.2022 dočasně vykázán za opakované 
přestupky proti pravidlům hry. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
256/22 RC Zlín. Dne 27.8.2022 se mužstvo Zlína nedostavilo k utkání Poháru ragby XV 2022 mužů 

RC Dragon Brno vs. RC Zlín, pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU shledala ze strany 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
klubu Zlín porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK 

ČSRU. DK obdržela podnět od STK dne 16.11.2022. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

257/22 RC Sparta Praha. Dne 10.10.2022 se mužstvo Sparty nedostavilo k utkání Poháru ragby 

XV 2022 mužů RC M. Říčany vs. RC Sparta Praha, pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU 
shledala ze strany klubu Zlín porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku 

předává na DK ČSRU. DK obdržela podnět od STK dne 16.11.2022. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

258/22 RC J. Vyškov. Dne 6.10.2022 se mužstvo Vyškova nedostavilo k utkání Poháru ragby XV 

2022 mužů RC Tatra Smíchov vs. RC J. Vyškov, pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU 
shledala ze strany klubu Zlín porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku 

předává na DK ČSRU. DK obdržela podnět od STK dne 16.11.2022. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 

 
259/22 RC Slavia Praha. Dne 20.10.2022 se mužstvo Slavia B nedostavilo k utkání Poháru ragby 

XV 2022 mužů RC Havířov vs. RC Slavia Praha B, pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU 
shledala ze strany klubu Zlín porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku 

předává na DK ČSRU. DK obdržela podnět od STK dne 16.11.2022. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 

 
260/22 Jiří Boháček (110729), RC Praga Praha. Dne 19.11.2022 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupky týmu – neodvalení se od míče, ofsajd, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
261/22 Lukáš Csernai (111478), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 20.11.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka (nadzvedl soupeře a přetočil tak, že dopadl na rameno a bok). 

Ve hře, po ošetření hráč pokračoval. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
262/22 Roman Veselka (112196), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 20.11.2022 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – náraz ramenem do hráče při rucku do oblasti zad. Ve hře, mimo míč, 
bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 
Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

